Annales Fuldenses, bij Pertz, Monum,
Script., i, pag. 402.

Van Spaen, Inleiding , tu, bl. 96, is niet overtuigd, dat hier van Teisterbanders
sprake is. De ^nogelijkheid bestaat echter, dat zij den Rijn op en de Lippe of de
Roer ingevaren, en van die zijde de Noorraannen in den rüg gevallen zijn.

No. 62.

Godfried, koning der Noorraannen, wordt te Spijk vermoord.

In h e t j a a r 8 85.

Anno Doniinicae incarnationis 885, Hugo rebellare disponens contra
imperatorem, legatus ad Godefriduni in Fresia occulte dirigit, eo
quod illi esset adfinitate coniunctus propter sororem quam in con-
iugium acceperat, hortaturque, ut in patriam mitteret et auxiliatorum
validam nranum undique contralieret, et cum omnibus viribus sibi
opem ferret, quatenus regnum paternum evindieare armis potuisset;
et si id eius industria virtutisque suffragio prosperitatis effectum obti-
neret, medietatem ipsius regni pro munere pollicetur. His suasionum
promissionibus Godefridus veluti veneno infectus, occasionis fomitem
inquirit, qualiter ac si iusta ratione a fidelitate imperatoris se sub-
ducere praevaleret, statimque Gerolfum et Gardolfum, comites Freso-
uum, legatos ad caesarem [Lotharium] dirigit, mandatque, si vellet,
ut in ea, quam pollicitus fuerat, fidelitate perseveraret, finesque regni
sibi commissos ab incursione propriae gentis defensaret, Confluentes,
Andrenacum et Sincicba et nonnullos alios fiscos obsequiis imperia-
libus deditos sibique largiretur propter vini affluentiam, quae in bis
locis exuberabat, eo quod terra quam ex munificentia principis pos-
sedendam perceperat, minime vini ferax esset. Agebat autem hoc ea
animi intentione, ut si petita sibi largirentur, suos in visceribus regni
immiscere posset et varios eventus speculari; si autem et denegarentur,
nihilominus offensus in sibi probibitis, quasi iustitia dictante, ratio-
nabilius desaevire posset rebellionisque causas suscipere. Quorum
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callida rnachinamenta et factionum conspirationes cum persensisset
imperator, cum Heinrico, viro prudentissimo, altiori consilio per-
tractat, quo ingenio bostem quem in regni extreinitatibus intro-
duxerat, extinguere posset, et sciens esse loca inaccessibilia excercitui
propter diversarum aquarum innumeros decursus et impenetrabiles
paludes, magis in arte quam virtute experiri statuit. Legatos igitur
responso suspensos absolvit et ad Godefridum redire permisit, asserens
per suos missos de omnibus legationum suarum causis ea responsa
redditurum, quae sibi et eidem Godefrido essent decentia, tantum ut
in coepta fidelitate perseveraret. Post baec Heinricum ad eundem
virum mittit; et ut fraus quae struebatur occultaretur, cum eo Willi-
bertum, venerabilem episcopum Coloniae Agrippinae. Qui [Heinricus]
suis satellitibus secreto imperat, ut per Saxoniam properantes , non
agmine facto, sed sparsim sibi occurrerent, loco et die quo eis condixit.
Ipse cum perpaucis Coloniam venit, et assumpto secum praefato epis-
copo mox in Batuam proficiscitur. Godefridus audito eorum adventu,
Ulis obviam procedit ad locum qui dicitur Herispicb, in quo Rbeni
fluenta et Wal uno se alreo resolvunt, et ab invicem longius rece-
dentes Batuam provinciam suo gurgite cingunt. Hanc insulam in-
gredientes episcopus et comes, multa a Godefrido audiunt, multa ex
parte imperatoris respondent, dies ad occasum vergitur, soluto col-
loquio insula excedunt, hospitia repetunt in crastinum reversuri.
Heinricus episcopum bortatur, ut die subsequenti Gislam, uxorem
Godefridi, extra insulam evocaret eamque ad pacis Studium provocare
satageret, interim ipse cum Godefrido causam Everbardi comitis
agitaret, cuius rerum possessio ab eo violenter diripiebatur. Deinde
persuadet eidem Everhardo, ut de iniustitia quam patiebatur, in
medio adsurgens se proclamaret, et cum a ferocis et barbarae gentis
bomine durius et contumeliosius verbum sibi esset prolatum, absque
mora evaginato giadio eum summo annisu in capite percuteret ....
antequam a terra elevari posset. Quid plura ? Ab Everbardo primo per-
cussus et a satellitibus Heinrici confossus Godefridus moritur omnesque
Nordmanni, qui in Batua reperti sunt, trucidantur.

Reginonis Chronicon, bij Pertz, Monum.
Script., i, p. 595.

Hugo was een zoon van koning Lothar en zijne bijzit Waldrada, enbroeder van Gisla ,
de vrouw van Godfried. Regino verhnalt, p. 593, zijne pogingen om zieh meester
te maken van het l'ijk, dat zijn vader bezeten had. Graaf Gerulf zal vrel dezelfde
zijn, die 4 Augustus 889, en de vader van Waltger, die 9 Juli 914 voorkomt. Graaf
Everhard kan dezelfde zijn, die vroeger door de Noormannen gevangen genomen,
door zijne raoeder werd losgekocht. Zie de n°". 58 en 59. Onder Herispich kan wel
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niet anders verstaan worden dan die streek, aan den thans onverdeelden Rijn, waar-
van een gedeelte nog den naam draagt van Spijkschen polder, die beschermd wordt
door de Spijkersche dijken. Zie mijne Bijdragen tot de kennis van Gelderland, bl.
268. Van Spaen, Inleiding, i, bl. 21, verstaat onder Herispich de tegenwoordige
stad Kleef, en Dederich, Geschichte der Römer und der Deutschen am Nieder¬
rhein , S. 215, het dorp Rinderen.

N«. 63.

Koning Arnulf geeft aan graaf Gerulf in diens graafschap tusschen den
Rijn en Suithardeshage goederen in Tiel en Asch.

4 Augustus 8 89.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Arnolfas, divina favente gratia rex.
Notuni esse volumus omnibus sancte Dei ecclesie fidelibusque

nostris, presentibus scilicet et faturis, qualiter quidam fidelis vene-
rabilis conies noster nomine Gerolfus mansuetudinem nostram de-

preeatus est, ut ei quasdam res iuris nostri in proprium concede-
remus , cuius peticioni libenter annuentes, ita fieri decrevimus. De-
dimus namque ei inter Renum et Suitkardeshagha in comitatu ipsius
in locis Nordha et Osprehtashem nominatis silvam unam et terram
arabilem unam, in loco qui dicitur Bodokenlo bobam unam, in
Alburch quoque bobas duas et in Hornum bobam unam, et in
loco Huvi vocato mansam unam, et in loco Tbeole mansam unam
et in Aske mansam unam et quidquid ad easdem bobas et mansas
iure legitimeque pertinere videtur, cum curtilibus et edificiis, mancipiis
et eampis, agris, pascuis, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus,
molendinis , piscationibus , viis et inviis , accessibus et regressibus ,
quaesitis et inquisitis, cultis et ineultis et cum universis appendentiis
et adiacentiis, finibus ad prefatas bobas iuste adspicientibus. Et
iussimus ei inde boc nostre auctoritatis fieri preceptum, per quod
volumus firmiterque iubemus, ut antetitulatus fidelis noster de biis
omnibus ab bodierna die et deincepsi omni tempore liberam secu-
ramque babeat potestatem tenendi, donandi, vendendi, commutandi
vel quidquid exinde voluerit faciendi, absque ullius impedimento.
Et ut bec concessionis nostre auctoritas firmius habeatur et per
futura tempora verius credatur et diligencius observetur manu, nostra
subter eam firmaviruus anuloque nostro sigillari iussimus.